[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛАСТОЧКА» СЕЛА ГЛИНКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПРИКАЗ
«______»________2022г.                                 с.Глинка                                  №________
О выдаче медицинских масок и перчаток
В связи с угрозой распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией в МБДОУ «Ласточка» с.Глинка в соответствии со статьей 11 Закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях обеспечениясанитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в образовательных организациях Сакского района Республики Крым. приказа администрации отдела образования Сакского района Республики Крым от17.01.2022г. №13

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за выдачу медицинских масок и перчаток в МБДОУ «Ласточка» с.Глинка, заведующий хозяйством Сеитмеметова Р.Н..
2. Заведующей хозяйством Сеитмеметовой Р.Н.:
2.1. Организовать выдачу масок работникам на складе в МБДОУ «Ласточка» с.Глинка один раз в неделю из расчета одна маска на каждые 3 часа работы. Одна пара перчаток на один рабочий день.
2.2. Организовать заполнение журнала регистрации выдачи медицинских масок и журнала регистрации выдачи перчаток.
3. Обязать сотрудников МБДОУ «Ласточка» с.Глинка:
3.1. Использовать медицинские маски и перчатки в течение всей рабочего времени для предотвращения распространения и заражения коронавирусной инфекцией в МБДОУ «Ласточка» с.Глинка . Надевать маску так, чтобы закрывала рот, нос и подбородок, и плотно фиксировалась.
3.2. Менять медицинскую маску каждые 3 часа в течение всей рабочей смены. Утилизировать использованные маски согласно предписаниям Роспотребнадзора.
3.3. При получении масок на складе соблюдать дистанцию 1,5 м от других людей, иметь при себе канцелярскую ручку для подписи в журнале регистрации выдачи масок, не трогать журнал руками.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                         В.Д.Долженкова
С приказом ознакомлена:

№

ФИО

	Должность
	Дата
	подпись

	1
	Досмамбетова Л.Х.
	Ст.воспитатель

	2
	Кравченко Н.Я.
	воспитатель

	3
	Сеитмеметова Р.Н.
	Зав.хоз.

	4
	Вилиляева Э.А.
	Мед.сестра

	5
	Заричанская Г.Н.
	Пом.воспитателя

	6
	Языкова Е.И.
	Пом воспитателя

	7
	Сеитмеметов С.Р.
	Оператор  котельни

	8
	Ваджипов Ф.Х.
	Сторож

	9
	Сейтумеров Р.Э.
	Сторож

	10
	Сеитасанов Р.
	сторож

	11
	Умерова Э.К.
	Делопроизводитель/,бухг

	12
	Сейтумерова Ф.И.
	повар

	13
	Вилиляева А.С.
	воспитатель

	14
	Вилиляева Н.С.
	повар

	15
	Галий Л.Я.
	воспитатель